



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO,
TURIZEM IN ŠPORT

ODBOR ZA PODELJEVANJE
BLOUDKOVIH PRIZNANJ



PODELITEV BLOUDKOVIH
PRIZNANJ ZA LETO 2024

60.

**PODELITEV BLOUDKOVIH
PRIZNANJ ZA LETO 2024**

3. FEBRUAR 2025, CANKARJEV DOM

PROGRAM OB SLAVNOSTNI PODELITVI BLOUDKOVIH PRIZNANJ

Himna Republike Slovenije

• • •

Pozdravni nagovor ministra za gospodarstvo, turizem in šport **RS** Matjaža Hana

• • •

Poročilo predsednika Odbora za podeljevanje Bloudkovih priznanj Viktorja Grošlja

• • •

Slavnostna govornica, predsednica Republike Slovenije dr. Nataša Pirc Musar

• • •

Podelitev Bloudkovih plaket za leto 2024

• • •

Podelitev Bloudkovih nagrad za leto 2024

• • •

Podelitev Bloudkovih nagrad za vrhunski mednarodni športni dosežek za leto 2024 –
vsi prejemniki olimpijskih in paralimpijskih medalj, Pariz 2024

Povezovanje: Bernarda Žarn

Scenografija in program: TEATER D.O.O.

—

ODBOR ZA PODELJEVANJE BLOUDKOVIH PRIZNANJ

Predsednik odbora: Viktor Grošelj

Člani odbora: Iztok Čop, Marija Kardinar, Jože Okoren, Samo Masleša, Irena Avbelj,
Jože Zidar, Beno Lapajne, Anton Jagodic

Sekretarka: Petra Tramte

DOBITNIKI BLOUDKOVIH PRIZNANJ ZA LETO 2024

BLOUDKOVE NAGRADE ZA LETO 2024

- **dr. Janez Vodičar** – za življenjsko delo v športu
- **Ekipa 3 x K1M spust v postavi Nejc Žnidarčič, Anže Urankar in Simon Oven** – za vrhunski mednarodni športni dosežek
- **Irena Rosa** – za življenjsko delo v športu

BLOUDKOVE NAGRADE ZA VRHUNSKI MEDNARODNI ŠPORTNI DOSEŽEK ZA LETO 2024 – VSI PREJEMNIKI OLIMPIJSKIH IN PARALIMPIJSKIH MEDALJ, PARIZ 2024

Prejemnika olimpijske medalje 2024:

- **Andreja Leški**
Športna panoga: judo
Disciplina in dosežek: 1. mesto v kategoriji do 63 kg
- **Toni Vodišek**
Športna panoga: jadranje
Disciplina in dosežek: 2. mesto v disciplini formula kajt

Prejemniki paralimpijske medalje 2024:

- **Franček Gorazd Tiršek**
Športna panoga: parastrelstvo
Disciplina in dosežek: 1. mesto, R4 zračna puška stoje SH2
- **Živa Lavrinc in Dejan Fabčič**
Športna panoga: paralokostrelstvo
Disciplina in dosežek: 3. mesto, ukrivljen lok – mešane ekipe

BLOUDKOVE PLAKETE ZA LETO 2024

- **dr. Maja Dolenc** – za pomemben prispevek k razvoju slovenskega športa
- **Savo Strmole** – za pomemben prispevek k razvoju slovenskega športa
- **Jože Stvarnik** – za življenjsko delo v športu
- **Manca Smrekar** – za pomemben tekmovalni dosežek v športu
- **Janez Mohorčič** – za življenjsko delo v športu
- **dr. Franci Koglot** – za življenjsko delo v športu
- **Žiga Lin Hočevnar** – za pomemben tekmovalni dosežek v športu
- **Luka Lenič** – za pomemben prispevek k razvoju slovenskega športa
- **Roman Gradišek** – za pomemben prispevek k razvoju slovenskega športa
- **Peter Sitar** – za pomemben prispevek k razvoju slovenskega športa

POROČILO PREDSEDNIKA ODBORA ZA PODELJEVANJE BLOUDKOVIH PRIZNANJ ZA LETO 2024

Spoštovani!

Slovenski šport je tudi v letu 2024 dosegal izjemne rezultate in potrjeval svojo veliko vrednost tudi v svetovnem merilu. Skoraj ni športne panoge, v kateri ne bi imeli svojih predstavnikov vsaj v širšem, če že ne ožjem evropskem in svetovnem vrhu. Nadgrajevanje velikih dosežkov iz preteklih let nas lahko upravičeno navdaja s ponosom.

Letos, torej v letu 2025, mineva 60 let od prve podelitve Bloudkovih priznanj, najvišjih priznanj Republike Slovenije na področju športa. Častitljiva okrogla obletnica daje najvišjim republiškim priznanjem še dodaten pomen in žlahtnost. Poimenovana so po Stanku Bloudku, velikanu slovenskega športa med obema svetovnima vojnama in vse do njegove prezgodnje smrti leta 1959. Priznanja odsevajo veličino človeka, ki mu je bil šport vse in se je zanj povsem razdal ter poudarjal zavezanost športnikov visokim etičnim načelom.

Prepričan sem, da bi na današnje uspehe in razvoj slovenskega športa z zadovoljstvom gledal tudi Stanko Bloudek. A tako kot nas Slovence športni uspehi upravičeno veselijo in navdihujejo, nam članom odbora iz leta v leto povzročajo večje »težave«. Pravilnik o delu odbora namreč določa, da lahko podelimo največ tri Bloudkove nagrade in največ deset Bloudkovih plaket. Le v izjemnih, posebej utemeljenih primerih lahko povečamo število nagrad, a le za največ eno nagrado in dve plaketi.

Letos je do razpisnega roka na odbor za podelitev nagrad prispelo 64 predlogov oziroma nominacij. Od tega kar 52 za Bloudkovo nagrado. Vesel sem, da je bil predlog Bloudkovega odbora, da se v letu olimpijskih iger število nagrad lahko poveča za vse prejemnike olimpijskih medalj, ob soglasju vseh političnih opcij v našem parlamentu, tudi izglasovan. To je seveda odboru nekoliko olajšalo delo. A še

vseeno smo nagrado lahko podelili le trem od **oseminštiridesetih** nominirancev iz vrst športnikov, trenerjev, športnih funkcionarjev in drugih zaslužnih delavcev na področju športa.

S to zahtevno nalogo se je moral letos spoprijeti odbor, ki ga sestavljamo: Irena Avbelj, Iztok Čop, Tone Jagodic, Marika Kardinar, Beno Lapajne, Samo Masleša, Jože Okorn, Jože Zidar in Viki Grošelj. Svojega dela smo se lotili strokovno, občutljivo in odgovorno. Odločali in odločili smo se po svojih najboljših močeh. Z željo in prepričanjem, da delujemo v dobro slovenskega športa.

Spoštovane nagrajenke in nagrajenci! Moj predhodnik na mestu predsednika Bloudkovega odbora, legendarni olimpionik Miro Cerar, je nekoč izjavil: »Prejemniki Bloudkovih priznanj so ogledalo športne omike Slovencev.« Tudi zato vam v imenu odbora in v svojem imenu kot dobitnikom Bloudkovih priznanj, najvišjih državnih priznanj na področju športa, iskreno čestitam.

A handwritten signature in dark ink, appearing to read 'Viki Grošelj', with a stylized, flowing script.

Viki Grošelj,
predsednik Odbora za podeljevanje Bloudkovih priznanj



DOBITNIKI
BLOUDKOVIH NAGRAD

ZA LETO 2024



DR. JANEZ VODIČAR

Kompolje, rojen 11. novembra 1952

....

ZA ŽIVLJENJSKO DELO V ŠPORTU

Predlagatelj: Rajmond Debevec

Janez Vodičar že več kot 57 let aktivno prispeva k razvoju športa, zlasti biatlona. Zaslužen je za globalno prepoznavnost te discipline in razvojno knjigo, ki je začrtala pot biatlona v Sloveniji. Bil je dolgoletni funkcionar Mednarodne biatlonske zveze (IBU) in je leta 1992 svetovni pokal v biatlonu pripeljal na Pokljuko. Pod njegovim vodstvom je slovenska reprezentanca dosegala vrhunske rezultate, vključno z medaljami na evropskih prvenstvih. Vodil je tudi Zbor za smučarske teke. Vesna Fabjan je na zimskih olimpijskih igrah v Sočiju 2014 pod njegovim vodstvom osvojila bron. Eden največjih dosežkov Vodičarja je pobuda in ustanovitev športne enote v Slovenski vojski. Deloval je tudi kot svetovalec pri televizijskih prenosih, v športu invalidov in kot trener košarke na vozičku. Z biatlonom je tesno povezan še danes, hkrati pa je predstojnik inštituta, ki domuje na ljubljanski fakulteti za šport.



Foto: Nina Jelenc

EKIPA 3 X K1M SPUST V POSTAVI NEJC ŽNIDARČIČ, ANŽE URANKAR IN SIMON OVEN

....

ZA VRHUNSKI MEDNARODNI ŠPORTNI DOSEŽEK

Predlagatelj: Kajakaška zveza Slovenije

V disciplini K1 moški v spustu na divjih vodah že vrsto let dominirajo slovenski kajakaši. Še posebej je dominantna ekipa 3 x K1M spust v sestavi Nejc Žnidarčič, Anže Urankar in Simon Oven. Ta ekipa je vsekakor ena najuspešnejših ekip v individualnih športnih panogah v Sloveniji in svetu. V tej postavi na velikih tekmovanjih dominirajo že vrsto let. V zadnjih sedmih letih so bili trikrat ekipni svetovni prvaki in štirikrat ekipni evropski prvaki. Posamezni člani ekipe imajo še več individualnih naslovov svetovnih in evropskih prvakov. Nejc Žnidarčič ima v svoji zbirki šest posamičnih naslovov svetovnega prvaka in štiri naslove evropskega prvaka, Anže Urankar tri naslove svetovnega prvaka in en naslov evropskega prvaka in Simon Oven dva naslova svetovnega in en naslov evropskega prvaka. V sezoni 2024 so bili na svetovnem prvenstvu v Saberu v Španiji poleg naslova ekipnih svetovnih prvakov na vrhu tudi posamično, saj je bil Simon Oven svetovni prvak v klasičnem spustu, Anže Urankar svetovni prvak v spustu sprintu, uspehe pa je zaokrožil Nejc Žnidarčič z osvojenim srebrno kolajno v spustu sprintu.



CRISTIAN NICULAE

IRENA ROSA

Koper, rojena 23. oktobra 1954

....

ZA ŽIVLJENJSKO DELO V ŠPORTU

Predlagatelj: Lokostrelska zveza Slovenije

Irena Rosa je kot članica in dolgoletna predsednica Lokostrelskega kluba Ankaran pomembno prispevala k razvoju lokostrelstva in motivaciji tekmovalcev. Kot članica državne reprezentance je Slovenijo 15 let zastopala na mednarodnih tekmovanjih. Bila je mednarodna lokostrelska sodnica na evropskem in svetovnem prvenstvu in treh olimpijskih igrah. Prav tako je bila 10 let direktorica streljanja na številnih svetovnih in evropskih prvenstvih ter paralimpijskih igrah v Riu de Janeiru. Je častna članica Lokostrelske zveze Slovenije in je prevedla pravila v lokostrelstvu, mednarodni sodniški priročnik in izdala več knjig. Več kot 30 let je usposabljala strokovni kader ter organizirala in vodila mednarodna tekmovanja. Kot vodja projektov pri kontinentalni lokostrelski zvezi World Archery Europe je več kot 20 let pomagala razvijati delo z mladimi in organizirati evropska prvenstva ter mladinske pokale. Velik poudarek je dala tudi razvoju paralokostrelstva, ki je Sloveniji prineslo dve paralimpijski bronasti medalji.



**DOBITNIKI BLOUDKOVIH NAGRAD
ZA VRHUNSKI MEDNARODNI
ŠPORTNI DOSEŽEK**

ZA LETO 2024



Foto: Gabi Juan



Foto: Luka Ponda

PREJEMNIKA OLIMPIJSKE MEDALJE 2024:

ANDREJA LEŠKI

Koper, rojena 8. januarja 1997

Judoistka Andreja Leški je na olimpijskih igrah v Parizu osvojila naslov olimpijske prvakinja.

....

TONI VODIŠEK

Koper, rojen 7. junija 2000

Koprski kajtar Toni Vodišek je na olimpijskih igrah v Franciji v morju pred Marseillom osvojil srebrno medaljo.



Foto: Vid Ponikvar/Sportida



Foto: Vid Ponikvar/Sportida

PREJEMNIKI PARALIMPIJSKE MEDALJE 2024:

FRANČEK GORAZD TIRŠEK

Gornji Grad, rojen 28. marca 1975

Strelec Franček Gorazd Tiršek je na paralimpijskih igrah v Parizu osvojil zlato medaljo z zračno puško stoje v kategoriji R4.

....

ŽIVA LAVRINC IN DEJAN FABČIČ

Lokostrelca Živa Lavrinc in Dejan Fabčič sta osvojila bron na ekipni tekmi na paralimpijskih igrah v Parizu.



DOBITNIKI
BLOUDKOVIH PLAKET

ZA LETO 2024



DR. MAJA DOLENC

Kranj, rojena 26. aprila 1971

....

ZA POMEMBEN PRISPEVEK K RAZVOJU SLOVENSKEGA ŠPORTA

Predlagatelj: Športna unija Slovenije – zveza društev za športno rekreacijo, športno vzgojo in zdrav življenjski slog

Prof. dr. Maja Dolenc, doktorica kinezioloških ved, je priznana strokovnjakinja na področju športne rekreacije in združuje teoretično znanje s praktičnimi rešitvami. Od leta 2000 je zaposlena na Fakulteti za šport, kjer poučuje predmeta športna rekreacija in fitnes. V mladosti je bila aktivna športnica v atletiki, smučanju in raftingu ter pridobila številne strokovne nazive: učiteljica smučanja, plavanja, nordijske hoje, pilates inštruktorica, trenerka športne rekreacije ... Z organizacijami, kot so Športna unija Slovenije, **Olimpijski komite Slovenije** in Nacionalni inštitut za javno zdravje, sodeluje pri razvoju programov za promocijo gibanja in zdravega življenjskega sloga. Z več kot 160 članki, delavnicami in seminarji pomembno prispeva k razvoju športne rekreacije v Sloveniji, njen pedagoški pristop pa odlikujejo profesionalnost, samoiniciativnost in spoštljiv odnos do dela in ljudi.



SAVO STRMOLE

Ljubljana, rojen 16. julija 1950

....

ZA POMEMBEN PRISPEVEK K RAZVOJU SLOVENSKEGA ŠPORTA

Predlagatelj: Strelsko društvo Vrhnika

Savo Strmole je pomembno prispeval k razvoju strelskega športa v Sloveniji. Bil je pobudnik združevanja strelskih društev na Vrhniki, prvi predsednik Občinske strelske zveze Vrhnika in član številnih komisij na nacionalni in mednarodni ravni. Dosegel je več ekipnih državnih naslovov, bil je državni rekorder, večkratni športnik državnega in mednarodnega razreda in član slovenske reprezentance. Organiziral je velika tekmovanja, bil je aktiven kot sodnik in trener ter prejel več priznanj, vključno z zlato plaketo Športne zveze Vrhnika (1988) in SZS (2010). Leta 2023 je postal častni član SD Vrhnika. V času delovanja na SZS je volontersko pripravil 20 letnih revij in posebno številko ob 50. letnici SZS. Ob tej priložnosti je bil tudi glavni organizator prvega direktnega TV-prenosa strelskega tekmovanja pri nas.



JOŽE STVARNIK

Celje, rojen 6. maja 1946

....

ZA ŽIVLJENJSKO DELO V ŠPORTU

Predlagatelj: Društvo za športno rekreacijo Murska Sobota in Ludvik Zelko

Jože Stvarnik je pomembna osebnost v športnem življenju Murske Sobotе. V športu je bil aktiven že v mladosti, kasneje pa je kot učitelj in športni delavec pomembno prispeval k razvoju športne infrastrukture v regiji, zlasti v osnovnih šolah. Od leta 1997 je kar tri mandate vodil Društvo za športno rekreacijo Murska Sobota, kjer je uvedel nove programe za različne starostne skupine in starejše občane. Pomagal je pri gradnji športnih objektov, kot so površine za košarko in atletiko, ter pri izboljšanju pogojev za športno vzgojo. Poleg tega je prostovoljno deloval v občinski Športni zvezi Murska Sobota, organiziral športne dogodke in akcije, kot je Veter v laseh – s športom proti drogi. Zaslužen je tudi za posodobitve in vrnitev Doma Partizan v Mursko Soboto.



Foto: Slobodan Mišković

MANCA SMREKAR

Ljubljana, rojena 25. avgusta 1992

....

ZA POMEMBEN TEKMOVALNI DOSEŽEK V ŠPORTU

Predlagatelj: Planinska zveza Slovenije

Manca Smrekar je slovenska paraplezalka, ki se je rodila z redko prirojeno anomalijo, imenovano simbrahidaktilija, zaradi katere na levi roki nima prstov razen palca. Kljub tej telesni razliki je postala ena vodilnih slovenskih paraplezalk.

Leta 2021 je na svetovnem prvenstvu v paraplezanju v Moskvi zasedla 4. mesto, kar ji je prineslo naziv slovenske parašportnice leta 2021. Po poškodbi kolena se je lani vrnila na tekmovanja. Na evropskem prvenstvu v Villarsu v Švici je osvojila srebrno medaljo v težavnostnem plezanju, ko je dosegla višino 39+. Manca Smrekar je znana po svoji pozitivni naravnosti in trdni volji. Ob neki priložnosti je dejala: "Biti invalid v našem svetu ni le ovira, lahko je tudi priložnost."



JANEZ MOHORČIČ

Žužemberk, rojen 6. oktobra 1942

....

ZA ŽIVLJENJSKO DELO V ŠPORTU

Predlagatelj: Društvo upokojencev Novo mesto in Gimnazija Novo mesto

Janez Mohorčič je po osnovni šoli obiskoval novomeško učiteljsišče, kasneje pa se vpisal na Visoko šolo za telesno kulturo v Ljubljani in postal diplomirani trener odbojke, učitelj smučanja in plavanja. Po študiju se je vrnil v Žužemberk, kjer je uvedel nove učne procese, uredil športna igrišča in ustanovil gimnastično vrsto ter okrepil odbojkerski klub. Leta 1975 je začel delovati na Zvezi telesnokulturnih organizacij v Novem mestu, nato pa se zaposlil na Gimnaziji Novo mesto, kjer je vpeljal plavalne in smučarske tečaje ter planinske ture za učence. Zaslužil si je podporo vodstva šole in organiziral šolsko športno društvo, s čimer je šola postala ena izmed najuspešnejših športnih šol v Sloveniji. Med njegovim delovanjem so dijaki dosegali vrhunske rezultate v različnih športih, kar je spodbudilo vpis novih perspektivnih športnikov. V Novem mestu so med prvimi v Sloveniji zaradi njegove pobude začeli delovati srednješolski športni oddelki.



DR. FRANCI KOGLLOT

Idrija, rojen 13. februarja 1944

....

ZA ŽIVLJENJSKO DELO V ŠPORTU

Predlagatelj: Teniški klub Gorica Nova Gorica

80-letni Franci Koglot se je že kot otrok začel ukvarjati s športom, predvsem z nogometom, rokometom, tenisom in smučanjem, kar aktivno počne še danes. Že dolga leta se redno udeležuje svetovnih prvenstev zdravnikov v tenisu in smučanju, kjer dosegla odlične rezultate. Kot travmatolog in športni zdravnik je promoviral koristi športa za zdravje. Vodil je študentske športne organizacije, spremljal smučarsko reprezentanco ter v 80. letih sodeloval z Bojanom Križajem in Juretom Frankom. Kot predsednik Teniškega kluba Nova Gorica je pripomogel h gradnji teniških igrišč in teniškega centra ter vzpostavil čezmejno sodelovanje z italijanskim klubom. Prav tako je organiziral smučarske in športno-medicinske dogodke za zdravnike. Njegovo delo je pomembno vplivalo na športno skupnost, predvsem v tenisu, tako v Sloveniji kot čez mejo. Danes s svojo neomajno vztrajnostjo na teniških igriščih ali med smučarskimi količki še naprej dokazuje, da je v šport vredno verjeti in ga vsak dan znova živeti.



oh
triglav

Elektro
Ljubljana

Telekom
Slovenije

ŽIGA LIN HOČEVAR

Ljubljana, rojen 23. junija 2007

....

ZA POMEMBEN TEKMOVALNI DOSEŽEK V ŠPORTU

Predlagatelj: Kajakaška zveza Slovenije

Žiga Lin Hočevar je v letu 2024 pri komaj 17 letih dosegel izjemne uspehe v kajakaškem športu. Osvojil je niz naslovov svetovnega in evropskega prvaka v absolutni, torej članski in mladinski konkurenci. Na tekmi svetovnega pokala v Augsburgu je pri 16 letih zmagal v kanuju, kar ga je uvrstilo na drugo mesto v skupnem seštevku svetovnega pokala v slalomu. Postal je najmlajši tekmovalac, ki mu je uspel takšen dosežek v zgodovini slaloma na divjih vodah. V svoji starostni kategoriji, torej mladinski, je osvojil naslov svetovnega in evropskega prvaka v disciplini C1M slalom ter naslov svetovnega prvaka v disciplini K1M slalom. Posebnost njegovih uspehov je vsestranskost, saj osvaja kolajne v treh različnih disciplinah: v kanuju, kajaku in kajakaškem krosu. Na največjih tekmovanjih leta 2024 je skupno osvojil 12 kolajn, od tega kar šest naslovov evropskega in svetovnega prvaka.



Foto: Luka Rifelj

LUKA LENIČ

Ljubljana, rojen 13. maja 1988

....

ZA POMEMBEN PRISPEVEK K RAZVOJU SLOVENSKEGA ŠPORTA

Predlagatelj: Tajfun šahovski klub Ljubljana

Luka Lenič je vrsto let veljal za najboljšega slovenskega šahista. Svojo nadarjenost je prvič dokazal leta 2002, ko je postal svetovni prvak do 14 let. Skupaj je osvojil štiri medalje na evropskih in svetovnih prvenstvih za mlade. Že pri 14 letih je debitiral za B člansko reprezentanco na šahovski olimpijadi na Bledu 2002. Leta 2007 je postal vele mojster in redni član A-reprezentance. Nastopil je na osmih šahovskih olimpijadah in osmih ekipnih EP. Med vrhunci njegove kariere sta izjemna nastopa na olimpijadi v Bakuju 2016 (rating performance 2740) in ekipnem EP na Kreti 2017 (rating performance 2747). Leta 2018 je dosegel svoj najvišji rating (2662) in 83. mesto na svetovni lestvici. Luka pa ostaja ključen v slovenskem šahu, čeprav ni več aktiven na vrhunski tekmovalni ravni. Aktivno uvaja šah v osnovne šole, vodi priljubljeno šahovsko šolo s 150 učenci in podpira mlade talente.



ROMAN GRADIŠEK

Celje, rojen 19. novembra 1971

....

ZA POMEMBEN PRISPEVEK K RAZVOJU SLOVENSKEGA ŠPORTA

Predlagatelj: Športna zveza Kozje

Roman Gradišek je ključna oseba v športnem življenju občine Kozje. Njegova pot se je začela v študentskih letih v Mariboru, nadaljevala pa v domačem kraju, kjer je že v 90. letih postal vodja teniške sekcije pri tamkajšnjem športnem društvu. Leta 1999 je sekcija postala samostojno društvo, ki ga vodi še danes. Pod njegovim vodstvom je Tenis klub Kozje postal zelo uspešen, z bogato izbiro športnih aktivnosti in številnimi tekmovanji, kot so turnirji v tenisu, badmintonu, namiznem tenisu, liga posameznikov ter otroški turnirji. Roman Gradišek je tudi gonilna sila odprtega prvenstva Kozjega v tenisu že neprekinjenih 33 let. Poleg tenisa skrbi tudi za širšo športno skupnost. Leta 2004 je soustanovil Športno zvezo Kozje, katere predsednik je že več kot 20 let. Zveza združuje različna športna društva v občini in organizira rekreativna tekmovanja v nogometu, košarki, badmintonu, streljanju, šahu in odbojki. Poleg tega organizira tudi druge športne dogodke in turnirje, vključno z mednarodnimi, in redno objavlja članke o športnih aktivnostih. Vse to opravlja prostovoljno, ob svoji redni službi.



PETER SITAR

Maribor, rojen 19. junija 1961

....

ZA POMEMBEN PRISPEVEK K RAZVOJU SLOVENSKEGA ŠPORTA

Predlagatelj: Slovensko akademsko športno društvo

Poklicna pot Petra Sitarja je prežeta z iskrenim prizadevanjem za sistemsko ureditev razmer na področju univerzitetnega športa na Univerzi v Mariboru in Sloveniji. Dolgoletni član Športne zveze Maribor in predsednik Komisije za šport otrok in mladine izstopa s prizadevanji za izboljšanje univerzitetnega športa, predvsem po uvedbi bolonjske reforme, ki je po letu 2007 zmanjšala športne aktivnosti študentov. Predavatelj Sitar je ključen borec za ponovno vključitev rednih športnih dejavnosti v študijske programe. Z vztrajnim opozarjanjem na problematiko in javnim zagovarjanjem rešitev, vključno s predlogom o uvedbi redne športne dejavnosti za študente 1. letnikov slovenskih univerz, je pridobil podporo rektorjev, [Olimpijskega komiteja Slovenije](#), ministrstev ter Študentske organizacije Slovenije. Ves čas je aktivno vpleten tudi v strokovne razprave na področju lokalnega športa, kjer je veliko doprinesel tudi k pripravi strategije za šport v Mestni občini Maribor.

NAJVIŠJA DRŽAVNA
PRIZNANJA RS
NA PODROČJU ŠPORTA